

Här förstorar eller ↑ minskar du texten

Posten Wemmenhögs Åby

Postmästaren N. Andersson hade en årslön på 200:-Riksdaler år 1876

1/5 1876 200 Wemmenhögs Åby N. Andersson Mm.

Wemmenhögs Åby (Andersson) 200. 1/75. (inlöses 1877)

Det var inte något stort förvaltningsområde som Carl Theodor Öhrström i Anderslöv fick under sig. Med postverkets övertagande av ansvaret för kronobrevbäringen tillfördes det blott en enda poststation, nämligen den i **Vemmenhögs Åby** vid 1875 års ingång. Poststyrelsen gjorde i anslutning till omorganisationen med kronobrevbäringen en kostnadsöversyn och begärde i ett cirkulär den 27 september 1875 vissa uppgifter om poststationernas verksamhet. Carl Theodor svarade den 1 februari 1876 att poststationen i Vemmenhögs Åby under 1875 "icke haft någon den ringaste uppbörd; har använt vanliga frimärken för 128 kr 50 öre. Tjänstefrimärken begagnas icke vid stationen. Avgift till Kungl. Postverket för tidningar har uppgått till 29 kr 26 öre. Värdeförsändelsernas antal utgjorde vid årets slut 84 st. "

Det var ju inte mycket att komma med och något behov av poststation för länsmannens skull fanns knappast. Han bodde bara någon kilometer från Anderslöv och kunde dessutom använda sig av Västra Vemmenhögs, Alstads och Börringe poststationer på ett avstånd av mellan åtta kilometer och en mil. Det var med andra ord bäddat för indragning av poststationen i Vemmenhögs Åby, vilket också blev verklighet den 31 mars 1877. Därmed förlorade postkontoret i Anderslöv sin enda underlydande poststation. Förvaltningen av lantbrevbärings- och postföringslinjer kunde mycket väl ske genom andra närliggande postkontor. Postkontoret i Anderslöv drogs in med 1886 års utgång, då Carl Theodor Öhrström var 75 år gammal.

I stället inrättades åter en poststation och nu kom järnvägen bra till pass. Stinsarna Nils Fransson, Per Persson och Hjalmar Mattsson fick i tur efter varandra ta hand om postärendena, som dock ökade efter hand så mycket att post och järnväg inte kunde vara förenade. Den 1 juni 1916 skildes de åt och änkefru Elna Mattsson blev föreståndare för poststationen i en lokal 180 meter från järnvägsstationen. Hennes biträde sedan 1920, Greta Mattsson, övertog poststationen formellt med 1942 års ingång, då Elna var 68 år gammal. Trafikökningen blev så stor, att poststationen kunde höjas till postexpedition "av det nyare slaget" den 1 mars 1947. Greta blev därmed stationsmästare enligt den då rådande terminologin. Hennes efterföljare Gunnar Nilsson fick i juli 1973 med sina sex medarbetare ta nya